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Udtalelse fra Budskab fra græsrødderne, på baggrund af konferencens diskussioner: 

Det har været en dag med mange konstruktive diskussioner, hvor forskellige holdninger mødtes, en dag, 

hvor vores fælles viden og forståelse blev uddybet og vi fik mere at vide om meget af det, der i dag gøres 

nedefra for at skabe forandring. 

Vi vil arbejde med at finde veje til at skabe arbejdende netværk for alle, der arbejder på græsrodsniveau for 

reel forandring. Kun i fællesskab kan vi løse de store udfordringer til samfundet, vi står overfor. 

Vi er midt i en Euro-krise, hvor Danmark skal være formandsland på et tidspunkt hvor Tyskland og Frankrig 

insisterer på at skabe en ’finanspagt’. Det danske folk har afvist at deltage i euro’en og dermed det faktiske 

indhold af en sådan finansiel union. Helle Thorning handler imod de danske forbehold ved at arbejde for 

gennemførelse og for dansk tilslutning til en finansiel union.  

EU vil binde os til at folkene skal betale gæld og krise for banker og spekulanter, som har skabt krisen! 

Landene kommer til at afgive selvbestemmelse over afgørende dele af økonomien. Det udemokratiske EU 

vil sætte snærende grænser for budgetter og lovgivning, finans- og valutapolitik.  Uanset hvilken form 

forhandlingerne tager, er mere EU en udvikling vi er imod. De ny traktatplaner og Danmarks deltagelse skal 

allerede nu mødes med protester og med kravet om folkeafstemning. 

Den globale opvarmning og ødelæggelsen af jordens klima og miljø skal tages alvorligt af vores regering NU. 

Og de mange måder at tage aktion for klimaet må støtte og udvikle hinanden. Nye planer for olieudvinding i 

Danmark og atomkraft i alle former må afvises. En såkaldt grøn kapitalisme kan ikke løse problemerne. 

Vi skaffer ikke demokrati og bedre vilkår for verdens folk ved at deltage i krige. Krige skaber død, nød, 

ødelæggelse, miljøkatastrofer og flygtninge. Omlægges krigs- og militærindustrien til samfundsgavnlig 

produktion, kan sult og fattigdom afskaffes. 

 

Konferencen er en positiv og konstruktiv start, der vil blive fulgt op i løbet af foråret 

med nye fælles initiativer. 

Et kommende møde vil blive afholdt på Makværket. 

 

Onsdag den 15. december 2011 

Budskab fra græsrødderne 


